
C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Pagina 1 di 3
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINAZIONE N. 561 DEL 29/12/2022
 Settore Affari Generali e servizi alla Persona

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 
ASSOCIAZIONI SPORTIVE BANDO SPORT ANNO 2022.

IL RESPONSABILE
 
RICHIAMATA la DGC n. 134/2022   con cui è stato disposta l’approvazione del “Bando Sport anno 2022” per 
la promozione e la diffusione della pratica sportiva nelle giovani generazioni (under18) residenti nel 
territorio di Vigodarzere a favore delle Associazioni e Società sportive operanti nel territorio di Vigodarzere; 
DATO atto che con successiva determinazione del Responsabile del Settore n. 529 del 15/12/2022 si è 
provveduto alla pubblicazione del bando all’Albo pretorio e all’apposita sezione di “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale, fissando al 23/12/2022 h. 12.00 il termine  per la presentazione delle 
domande ed indicando entro la data successiva del 31.12.2022 il termine per l’istruttoria connessa alla 
ripartizione delle sovvenzioni ;
VISTO il contenuto del bando che destina le seguenti risorse € 18.429,40=, prenotate ai seguenti capitoli:

- 06011.04 – 1456 del Bilancio 2022 prenotazione n. 143044 per € 3.429,40
- 06011.04 – 1457 del Bilancio 2022 prenotazione n. 143045 per € 15.000,00

RAMMENTATO che le condizioni per l’ammissione delle società al contributo, cosi come fissato dal bando 
approvato dalla DGC n. 127/2021 consistono in:
- aver sede nel Comune di Vigodarzere;
- iscrizione all’Albo comunale delle Associazioni istituito presso il Comune di Vigodarzere;
- Svolgimento di attività sportiva nell’ambito di Federazioni sportive regolarmente riconosciute dal 
Coni;
- avere atleti iscritti/tesserati per a.s. 2022/23 under 18 residenti nel territorio di Vigodarzere e che 
svolgono regolarmente attività sportivo/ricreativa per tutto l’anno;

VISTE le domande pervenute entro la data di scadenza da parte delle seguenti Associazioni:
- A.S.D. G.S. Tavo  prot. 18078 del 23 dicembre 2022
- A.S.D. Polisportiva Vigodarzere  prot. 18081 del 23 dicembre 2022
- A.S.D. Il Delfino prot.18092 del 23 dicembre 2022
- A.S.D. Vela Fitness prot. 18093 del 23 dicembre 2022
- A.s.d. Pallacanestro Vigodarzere prot. 18098 del 23 dicembre 2022

e preso atto delle dichiarazioni e della documentazione fornita dalla stesse in sede di presentazione delle 
domande autodichiarazione, da verificare in sede di liquidazione; 
VISTE le somme massime messe a disposizione dall’amministrazione con DGC 134/2022: 
RILEVATO che l’istruttoria compiuta in base alle indicazioni di attribuzione dei punteggi del bando ha 
evidenziato quanto segue, come meglio specificato nella tabella sottostante 

Associazione protocollo Iscritti residenti 
under 18

Contributo 

A.S.D. G.S. Tavo  n. 18078 del 23 
dicembre 2022

9 € 401,04

A.S.D. Polisportiva n. 18081 del 23 94 € 4.184,38



C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Pagina 2 di 3
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Vigodarzere  dicembre 2022
A.S.D. Il Delfino n.18092 del 23 

dicembre 2022
119 €  5.297,00

A.S.D. Vela Fitness 18093 del 23 
dicembre 2022

85 € 3.783,98

A.s.d.Pallacanestro 
Vigodarzere

n. 18098 del 23 
dicembre 2022

107 €  4.763,00

Totale 414 Euro  18.429,40

DATO atto pertanto che i contributi complessivi da assegnare a sensi del predetto bando risultano i 
seguenti:

Associazione Contributo 
A.S.D. G.S. Tavo  € 401,04

A.S.D. Polisportiva 
Vigodarzere  

€ 4.184,38

A.S.D. Il Delfino €  5.297,00

A.S.D. Vela Fitness € 3.783,98

A.s.d.Pallacanestro 
Vigodarzere

€  4.763,00

Euro  18.429,40

RITENUTO di approvare il piano provvisorio di ripartizione come sopra indicato, dando atto che potranno 
essere richieste ulteriori integrazioni prima della liquidazione effettiva delle somme provvisoriamente 
assegnate;

RILEVATA pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di  € 18.429,40 imputandola ai seguenti 
capitoli così suddivisa:

- 06011.04 – 1456 del Bilancio 2022 per € 3.429,40
- 06011.04 – 1457 del Bilancio 2022 per € 15.000,00

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° 
comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTI:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 25.02.2022 con cui è stato approvato il DUP 2022 – 2024;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 25.02.2022 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 
2022 – 2024;
- la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 25.02.2022 con cui è stato approvato il Peg finanziario 2022 – 
2024
- l’A.S. n. 26 del 31.12.2021, con il quale il Sindaco ha conferito la responsabilità del settore Affari Generali;
DATO ATTO che risultano assolti gli obblighi di cui all’art.6 del D.P.R. 62/2013 e del combinato disposto 
dell’art.6 bis Legge 241/90 e art.7 del DPR 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste 
situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al responsabile 
dell’istruttoria;
VISTO altresì che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato esprime, con la 
sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 
amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n. 267/2000;

DETERMINA
1. di dare atto che quanto indicato in premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo;
2. di approvare, sulla base delle domande oggetto di istruttoria, la provvisoria ripartizione dei contributi alle 



C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Pagina 3 di 3
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

società sportive locali, a fronte del bando di cui alla DGC n. 134/2022 come da schema seguente:

3. di impegnare la spesa di € 18.429,40 quale somma complessiva dei contributi risultanti da erogare il 50% 
entro gennaio 2023 e il saldo entro giugno 2023, imputandola ai seguenti capitoli così suddivisa:

- 06011.04 – 1456 del Bilancio di previsione 2022 per € 3.429,40
- 06011.04 – 1457 del Bilancio 2022 per € 15.000,00
- la somma di € 401,04 a favore della A.S.D G.S. Tavo con sede a Vigodarzere, via Chiesa, 9  C.F. 

04991320286 al capitolo 06011.04.1457;
- la somma di € 4.184,38 a favore della A.S.D Polisportiva Vigodarzere con sede a Vigodarzere, via 

Roma 224 C.F. 92119180286 al capitolo 06011.04.1457;
- la somma di €  5.297,00 a favore dell’A.S.D. Il Delfino con sede a Vigodarzere, via Manin 27 – C.F. 

05092160281 al capitolo 06011.04.1457;  
- la somma di €  3.783,98 a favore di A.S.D Vela Fitness, via Roma n. 41 Vigodarzere C.F. 92264800282 

al capitolo 06011.04.1457;
- la somma di €  4.763,00 a favore di A.S.D.Pallacanestro Vigodarzere via Cavino, 47C.F. 92161290280 

al capitolo 06011.04.1457 per euro 1.333,60 e al capitolo 06011.04.1456 per euro 3.429,40 ;
4. di dare atto che potranno essere richieste ulteriori integrazioni prima della liquidazione effettiva delle 
somme provvisoriamente assegnate;
5. di procedere con separato e successivo provvedimento alla liquidazione delle predette somme, previa 
verifica delle dichiarazioni presentate in sede di istanza e della documentazione di ammissione al bando ; 
6. di provvedere alla pubblicazione di quanto oggetto del presente provvedimento nella sezione 
“Sovvenzione e contributi” di “Amministrazione trasparente” a sensi degli articoli 26 e 27 D. legis. 33/2013.

La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente:

IL RESPONSABILE - Settore Affari Generali e servizi alla Persona
 Savina Furlan / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Associazione protocollo Iscritti residenti 
under 18

Contributo 

A.S.D G.S. Tavo  n. 18078 del 23 
dicembre 2022

9 € 401,04

A.S.D Polisportiva 
Vigodarzere  

n. 18081 del 23 
dicembre 2022

94 € 4.184,38

A.S.D Il Delfino n.18092 del 23 
dicembre 2022

119 €  5.297,00

A.S.D Vela Fitness 18093 del 23 
dicembre 2022

85 € 3.783,98

A.s.d.Pallacanestro 
Vigodarzere

n. 18098 del 23 
dicembre 2022

107 €  4.763,00

Totale 414 Euro  18.429,40


